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Kinyír ma? Mini aukció a Múzeumok Éjszakáján az Országos Széchényi Könyvtárban

Senki többet, harmadszor! Az OSZK hatodik alkalommal rendezi meg mini 
árverését: valódi aukció baráti árakon, barátságos közegben. A gyűjtőszenvedély, 
a birtoklási vágy, a biblio� l elkötelezettség könyvek sokaságát mentette meg a 
pusztulástól az évszázadok folyamán. A könyvaukción résztvevők is játszanak, 
hiszen valaki nyer, valaki veszít. De vajon ki nyer, és ki veszít? Biztosan az nyer, 
akié az utolsó licit? Akkor is, ha irreálisan magas összeget � zet a tételért? Dönt-
sék el Önök! A Múzeumok Éjszakáján próbára tehetik gyűjtőkedvük hőfokát: 
tudnak-e küzdeni a végsőkig vagy éppen veszteni emelt fővel. Mindezt játékos 
keretek, régi és új könyvek, mesekönyvek, hírlapok, térképek, plakátok és más 
érdekességek között, amelyeket az OSZK dolgozói és barátai ajánlottak fel az 
árverés számára.

Árverési feltételek:
A licitálás menete: a katalógusban ismertetett művek a Múzeumok Éj-
szakáján előzetesen megtekinthetők, és a bemutatott állapotban kerülnek 
árverésre. Az árverésen számozott, névre kiadott kártyákkal lehet licitálni. 
A vásárlási szándékot a kártya egyértelmű felemelése jelzi.

Licitlépcsők:
1000 Ft-ig 50 Ft
1000 Ft felett 100 Ft
3000 Ft felett 200 Ft
5000 Ft felett 300 Ft

Az elkelt tételek az árverés során folyamatosan vagy az árverés végén vehetők át. 
Fizetni kizárólag a helyszínen és készpénzzel lehet.

Az el nem kelt tételeket az árverés során bármikor, vagy az árverés végén vissza 
lehet kérni.

Vitás esetben a tételt az árverés vezetője újra árverezheti.

Vételi megbízást a bhum@oszk.hu e-mail-címen fogadunk az árverés napján 18 
óráig.

Első árverés: 19 óra 

∞ Kép/regény/történet ∞

1. X-MEN 1993. 8. szám  
A népszerű képregény lapszámai a mai napig nagyon keresettek. 
Összesen 36 szám jelent meg 6 év alatt.

2. Gar� eld 1993. 10., 1994. 1. és 3. számai (3 db)
Az 1990 óta folyamatosan megjelenő népszerű képregény korai számai. 
A bennük lévő rejtvényt megfejtették.

3. Die Bibel (1966). Film neuer Kurier Nr. 15. Filmismertető.
Az amerikai � lm a bibliai Teremtéstörténet első huszonkét fejezetét dolgozza fel. 
A német nyelvű kiadás � noman erotikus címlappal jelent meg.

∞ Kártyázzunk! ∞

4. Walt Disney – Miki egér 22 lapos játékkártya az 1990-es évek fordulójáról
Gyűjtsd össze a párokat, játékszabály a pakliban.

5. Maxi-Mini Motorok – 24 lapos játékkártya az 1990-es évek fordulójáról
Gyűjtsd össze a quartett minden darabját, játékszabály a pakliban.

2. tétel           9. tétel
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6. SZ. KOVÁCS Irén: Mi ez? Építészettörténeti társasjáték. 
Budapesti műemlékek. Budapest, Képzőművészeti Alap Kiadóvállalata, 1964.
Találd ki, hol járunk? Izgalmas túra Budapest műemlékei között 100 képes kár-
tyalap segítségével. Eredeti műanyag tokban, magyarázó füzettel.

7. ZSOLDOS Benő: A játékkártya és története. 
Budapest, Gondolat, 1980. (Gondolat zsebkönyvek) 
Hozzá tartozik: PUSKÁS Ildikó: Istenek tánca. Budapest, Gondolat, 1984. 
(Gondolat zsebkönyvek) (2 db)
Az 1980-as évek népszerű sorozatának hibátlan állapotú példányai az eredeti áru-
kon kerülnek kikiáltásra.

∞ Még mindig a gyermek a középpontban ∞

8. SZÍNEZŐ FÜZET – VÁMOSI Nóra: Tündérmandala. 
Mór, szerzői kiadás, 2017. 
Hozzá tartozik: Festékkészlet. Finom Aquarellfestékek fémdoboza az 1930-as 
évekből.
A mandalák színezése életkortól függetlenül megnyugtató érzést nyújt, pihenteti 
a szellemet, az érzelmeket lecsendesíti, oldja a stresszt. Fejleszti a szem-kéz koor-
dinációt, a térlátást, a koncentrációt. A formák ritmikus ismétlődése, színezése 
az agy jobb és bal félteke közötti kapcsolatot harmonizálja. A szabad, minden 
kötöttségtől mentes színválasztás, növeli az önbizalmat, fejleszti a szépérzéket, a 
kreativitást, felemelő szabadság élményt nyújt.

9. MÁRTON Melinda: Mindenem a ló. Tesztkönyv. 
Budapest, Graph-Art, 2017. 62 p. (Lovasklub)
Ismered a lovak viselkedését? Milyen ló lennél? Melyik lovastípusba tartozol? 
Összeilletek a lovaddal? Épp az ilyen és ehhez hasonló kérdésekre kaphatsz vá-
laszt.

10. DUNNING, Pam és Lionel: Lovasiskola. 
Budapest, Egyetemi, 1991. 189 p. (Elite könyvek)
Próbálta már a lovaglást? Ebből a könyvből kedvet kaphat.

11. Tiszai pecasuli 1-2. Segédanyag a szakkör résztvevői részére. 
Tiszafüred, 2016. (2 db) Hozzá tartozik: Tiszai pecasuli 1-2. Munkafüzet a szak-
kör résztvevői részére. Tiszafüred, 2016. (2 db)
Gyorstalpaló a horgászáshoz, nagyon alapos, nagyon jó képanyaggal.
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12. REID, Mayne: A skalpvadászok / átd. Kürthy Emil. 
Budapest, Révai, [1928]. 198 p.
Igazi indiántörténet beragasztott színes képekkel. A kötet végéhez I� úsági irodal-
mi pályázat hirdetése bekötve. Szépen restaurált példány.

13. PAYNE, Kim John: Gyermekeink játékai. A játékok és a sport hatása a gyer-
mekek fejlődésére. 3. kiad. Budapest, Kláris, 2016. 331 p.
Jól sikerült játékgyűjtemény. De nemcsak az.

14. HANGLEMEZ – HALÁSZ Judit: Kép a tükörben. 
Budapest, Hungaroton, 1973.
Halász Judit első szólólemeze gyerekeknek szól. Hibátlan állapotban, meglepetés 
ajándékkal.

∞∞

15. THOMAS: Trisztán és Izolda / Ford. Képes Júlia. 
Budapest, Európa – Helikon, 1983. 113 p.
A középkori Trisztán-monda egyik legeredetibb és legértékesebb feldolgozásának 
első magyar fordítása.

14. tétel            17. tétel
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16. Világirodalom összefoglalás. Írók, költők, stílusok. 
[Budapest], 1993. 70 p. (Mini Memória)
Az érettségik lassan elmúlnak, ez az adathalmaz jövőre és azután is újra meg újra 
aktuális lesz.

17. SZAJKÓ József: A pogány Kína. 
Budapest, Katolikus Missziók lapja, 1928. 104 p.
Jezsuita missziós atya mutatja be a távoli Kína vallási életét és a keresztény misz-
sziót. Eredeti kiadói papírborítóban.

∞∞∞∞

18. FOLYÓIRAT – Képes vasárnap 1943. 14. (ápr. 6.) és 29. (júl. 20.) száma 
(2 db) Gazdag képanyag a tengelyhatalmak háborús propagandájával.

19. FOLYÓIRAT – Képes Figyelő 1946. 36-38. (szept. 7, 14 és 21.) számai 
(3 db) Az egyes lapszámok a háború utáni újjáépítésről, a háborús bűnösök elíté-
léséről és a rend helyreállításáról szólnak.

∞ Könyvek a nagyító alatt ∞

20. MINIKÖNYV – Szekszárdi Nyomda Vállalat pályaválasztási tanácsadója / 
szerk. GYÖRKEI László. Szekszárd, Szekszárdi Ny., 1984. 40 p., 14 t. (7x5 cm)
A 2000 példányban megjelent mű részletesen mutatja be egy nyomdában végez-
hető szakmai munka sokszínűségét. Még a � zetésekre is van utalás.

21. MINIKÖNYV – TELEKI László: A kegyenc. Szomorújáték 5 felvonás-
ban. Salgótarján, 1985. (Klasszikusok Nógrádból 1.) (7x5 cm)
A Klasszikusok Nógrádból 6 kötetet számláló sorozatának első darabja, amely 
visszafogott eleganciával és ízléses aranyozással került forgalomba.

∞ Klasszikusok bronzba öntve ∞

22. EMLÉKÉREM – „Jót s jól, ebben áll a nagy titok…” 
Kazinczy Ferenc 1759-1831, bronz, 42,5 mm
A Magyar Éremgyűjtők Egyesülete XIX. Vándorgyűlésének tiszteletére kiadott 
emlékérem. Sátoraljaújhely, 1989. aug. 4-6.
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∞ Klasszikusok nyomtatásban ∞

23. KARINTHY Frigyes: Ki kérdezett…? 
Budapest, Singer és Wolfner, 1926. 217 p.
Eredeti kiadói papírborítóban, korának megfelelő állapotban.

24. Radnóti Miklós összes versei és műfordításai. 
Budapest, Szépirodalmi, 1959. 511 p.
Bibliapapíron, kis méretben megjelent kötetet utazóknak is ajánljuk.

25. KASSÁK Lajos összes versei 1-2. köt. 
Budapest, Magvető, 1970. 557 p., 659 p. (2 db)
Kassák lenyűgözően gazdag, hatalmas lírai életművét, 60 év termését kínáljuk.

26. DEDIKÁLT – OLÁH János: Az Örvényes partján. Novellafüzér. 
Budapest, Szépirodalmi, 1988. 405 p.
A közelmúltban elhunyt ismert író a megjelenés után nem sokkal dedikálta egy 
régi barátjának ezt a művét.

27. Díszelőadás a Nemzeti Színház 90 éves fennállásának ünnepére a Nemzeti 
Színház Múzeuma javára 1928. február 28-án. 
[Budapest], Globus Ny., 1928. 4 p.
Ünnepi alkalomra készült kisnyomtatvány, az Árpád ébredése című Vörösmarty 
művet játszották.

∞ Kis magyar történelem ∞

28. FEKETE Zsigmond: Hol volt… hol nem volt Pribina Országa. 
Buenos Aires, Ősi Gyökér, 1978. 94 p. (Népszerű történelmi füzetek 3.)
Őstörténeti csodabogarakkal lépten-nyomon találkozhatunk.

29. GERŐ Győző: Török építészeti emlékek Magyarországon. 
Budapest, Corvina, 1976. 46 p., 40 t.
A kisméretű könyv gazdag képanyaggal mutatja az egykori török uralom nyomait.

30. Humanista történetírók / vál. Kulcsár Péter. 
Budapest, Szépirodalmi, 1977. 1195 p. (Magyar remekírók)
� uróczy Jánostól Forgách Ferencig több mint egy tucat szerző írását gyűjtötte 
össze a kötet.
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31. HORVÁTH János: A magyar irodalmi műveltség megoszlása. Magyar hu-
manizmus. Budapest, Magyar Szemle Társ., 1935. 307.
Egészvászon kiadói kötésben, szép állapotban.

32. RÖPLAP – PETŐFI Sándor: Nemzeti dal. 1848. március 15. 
Hozzá tartozik: Vállalkozás, kultúra, polgárosodás. Heckenast Gusztáv születésé-
nek 200. évfordulójára. Budapest, OSZK, 2011. 67 p.
A kiállítás idején a Heckenast nyomda eredeti, amerikai Columbian típusú gé-
pén készített nyomatok egyike. A tanulmánykötetet ajándékba adjuk mellé.

33. A Magyar Kommunista Párt szervezeti szabályzatáról. 
Keresztes Mihály beszámolója a Magyar Kommunista Párt III. kongresszusán. 
Budapest, MKP, [1946]. 16 p.
Füzetes kisnyomtatvány, a szabályzat az MKP háború után megnövekedett teen-
dőihez igazodik.

34. SZAMIZDAT – Az 1956-os magyar forradalom előzményei és utóélete. Az 
1986. december 5-6-án Budapesten rendezett tanácskozás jegyzőkönyve. 
Budapest, 1987. A Kádár-korszak értelmiségi ellenzékének jellemző szellemi ter-
méke. Stencil vagy rotaprint eljárással sokszorosított gépirat.

32. tétel          39. tétel
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∞ Könnyű szórakozás ∞

35. TÖRPEKÖNYV – ÁCS Klára: A másik szemüveg. Regény. 
Budapest, Tolnai, [1925]. 159 p. (Tolnai regénytára)
Szépen restaurált ponyva, könnyű olvasmány utazáshoz, kis helyen is elfér. Az 
ára is alacsony.

36. CHRISTIE, Agatha: Gyilkosság Mezopotámiában. Bűnügyi regény. 
2. kiad. Budapest, Európa, 1984. 256 p. (Fekete könyvek)
Ki ölte meg Louise Leidnert? Hercule Poirot kideríti. A sikeres írónő népszerű 
regénye igazi kikapcsolódást ígér, meglepetés ajándékkal.

37. HENDRICKS, Judith Ryan: Francia kenyér / ford. Szűr-Szabó Katalin. 
Budapest, Ulpius-ház, 2004. 445 p.
A könnyű olvasmányt nemcsak pékeknek ajánljuk, szórakoztató regény.

38. VILLAMOSJEGY – Gemeinde Wien – städtische Straßenbahnen (1960-
as évek). Hozzá tartozik: Selected Vienna. Vegetarisch & vegan essen gehen in 
Wien. Wien, Wundergarten, 2017. 127 p.
Ha kifáradtunk a villamosozásban, több tucat vegetáriánus vendéglátó egységből 
tudunk válogatni, hogy felfrissüljünk. A könyv angol-német bilingvis.

     40. tétel          44. tétel
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39. MOZIJEGY – A budapesti Ady és Lloyd mozik jegyei, 2 db
1949. márc. 11. pénteken és 1949. április 30. szombaton vajon mit láthatott a 
közönség?

40. Kvízelítő. Nagy családi rejtvényparádé. Budapest, Saxum, 2000. 255 p.
A Kvízelítő nemcsak a rejtvényfejtés örömét, hanem kifogyhatatlan sikerélményt 
és játékos tanulást is kínál.

41. A műveltség útja. 1. köt. Budapest, Tolnai, [1929]. 319 p.
Játékos időutazásra indul a kötet olvasója. Kilencven esztendővel ezelőtt ezt tud-
tuk a világról.

42. Vége a Gutenberg-galaxisnak? / vál. és szerk. Halász László. 
Budapest, Gondolat, 1985. 511 p. (Pro és kontra)
Már több mint harminc éve feltette a világ a kérdést. Tudunk többet azóta a 
válaszról?

∞ Komoly téma: militária ∞

43. GROSZMAN, Vaszilij: Írások a háborúból / ford. Gyáros László. 
Szikra, 1944. 110 p.
A sztálingrádi csatát is leíró Groszmannak Az öreg tanító című írása is szerepel 
a kötetben.

44. POPOV, V. A.: A repülőgép. 
Budapest, Katonai Kiadó, 1956. 103 p. (Technika és honvédelem 1.)
Az eredeti orosz nyelvű kiadás 1953-as, címlapon az akkori legkorszerűbb va-
dászgép a MiG-17-es látható.

∞ Mit gyűjtünk még? ∞

45. KÉPESLAP – Gosudarstvennaâ ordena Lenina biblioteka SSSR imeni V. I. 
Lenina. Moskva, 1962.
Nyolc darabos képeslapgyűjtemény egy moszkvai könyvtárról.

46. CD-ROM – A magyar tudomány és technika nagyjai. 
Gábor Dénes (1900-1979). Budapest, OMIKK, 2000.
Az interaktív multimédiás CD-ROM fut Windows 95 alatt is.
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47. Zenei CD – Swingtime. Sounds of the Big Band Era. Vol. 2.
Duke Ellington, Louis Armstrong és Ella Fitzgerald is énekel a lemezen. A kiadó 
Chartwell egy idősotthon-hálózat. Eredeti csomagolásban, a tok egyhén sérült.

∞ Kakukktojás ∞

48. SÖRALÁTÉT – � urn und Taxis sörgyár alátétjei (2 db)
Az egyik pils, a másik búzasört reklámoz, régi OSZK-s borítékban.

49. KOTTAGYŰJTEMÉNY – Magyar Dal-Album 4. 
A magyar nép dallamainak egyetemes gyűjteménye / szerk. Limbay Elemér. 
Győr, Hennicke Rezső, 1870-es évek.
A gyűjtemény 200 dallamot tartalmaz dalszövegek nélkül. Igazi ritkaság.

50. PLAKÁT – Pető�  Irodalmi Múzeum. 
Állandó és időszaki kiállítások a magyar irodalom történetéből. 
Budapest, Múzeumok Rotaüzeme, [1965]. 24 x 34 cm

51. PLAKÁT – Nyomtatott magyar föld- és éggömbök a kezdetektől napjainkig. 
Budapest, OSZK, 2010. 98 x 68 cm

∞ Térképek világa ∞

52. CD-ROM – PLIHÁL Katalin: A térképnyomtatás művészete a kezdetektől 
a 19. század végéig. Budapest, Hatágú Síp Alapítvány, 2008. 
(A könyves szakképzés füzetei 13.)
A CD-ROM a térképnyomtatás történetének áttekintését adja a kezdetektől a 
19. század végéig.

53. A Balaton és környéke. Budapest, Kartográ� a, 1958. M= 1:90.000, 51 
x 86 cm. Hozzá tartozik: Balaton. Active tour map. Balatonfüred, [2013]. 
M=110.000, 63 x 83 cm.
Balaton régen és ma, a két hajtogatható térkép keletkezése között több mint 50 
év telt el.

54. BARTHOS-KURUCZ: Egyetemes történelmi atlasz. 
Budapest, M. kir. Honv. Térk. Int., [1946]. 40 p.
A borítón a 4 pengő feliratot forintbélyegzővel felülbélyegezték.

250

100

500

100

200 

100

200

350



12 13

Kinyír ma? Mini aukció a Múzeumok Éjszakáján az Országos Széchényi Könyvtárban

55. DOMBORTÉRKÉP – Vasi-hegyhát, Kemeneshát. 
Budapest, HM Zrínyi Nonpro� t Kft., [2014]. M=1:150.000, 47 x 58 cm

56. VILÁGTÉRKÉP – 100 darabos Piatnik puzzle
Eredeti dobozában, sematikus népviseleti rajzokkal, furcsa alakú Magyarország-
gal.

57. TÉRKÉP – Mongólia. Közlekedési térkép. 
Budapest, GiziMap, 2012. M=1:2.000.000, 62 x 120 cm

58. TÉRKÉP – Európa felszíne. 
Nyíregyháza, Topográf, 2007. M=1:5.000.000, 81 x 116 cm

53. tétel          54. tétel

400

100

400

400

Második árverés: 21 óra 

∞ Kép/regény/történet ∞

59. Marvel extra 1993. 3. és 1994. 6. számai (2 db)
A népszerű képregény lapszámai a mai napig nagyon keresettek. Összesen 24 
szám jelent meg 3 év alatt.

60. Gar� eld 1990. 7., 1995. 1. és 5. számai (3 db)
Az 1990 óta folyamatosan megjelenő képregény korai számai. A címlapon jelzett 
mellékletek hiányoznak.

61. My fair lady (1964). Filmismertető.
A magyar származású világhírű rendező, George Cukor nevéhez köthető minden 
idők talán legnagyszerűbb musicalje. A német nyelvű kiadvány a � lm és a forga-
tás legjobb pillanatait mutatja be.

∞ Gyermekekre gondoltunk ∞

62. Super Mini Versenyautók – 24 lapos játékkártya az 1990-es évek fordulójáról
Gyűjtsd össze a quartett minden darabját, játékszabály a pakliban.

61. tétel          62. tétel
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63. SZÍNEZŐ FÜZET – Lovak / szerk. MÁRTON Melinda. 
Budapest, Graph-Art, 2017. 
A mandalák színezése életkortól függetlenül megnyugtató érzést nyújt, pihenteti 
a szellemet, az érzelmeket lecsendesíti, oldja a stresszt. Fejleszti a szem-kéz koor-
dinációt, a térlátást, a koncentrációt. A formák ritmikus ismétlődése, színezése 
az agy jobb és bal félteke közötti kapcsolatot harmonizálja. A szabad, minden 
kötöttségtől mentes színválasztás, növeli az önbizalmat, fejleszti a szépérzéket, a 
kreativitást, felemelő szabadság élményt nyújt.

64. KARAKÓ Judit – Sz. KUNCZE Magdolna: Kétbalkezes kamaszlányok ké-
zikönyve. Budapest, Tankönyvkiadó, 1989. 288 p.
Hogy nézett ki a kamaszkor harminc éve? Az X-generáció ma negyvenes hölgye-
inek kézikönyve a tinédzser kor átvészelésére.

∞ Nemcsak gyermekekre gondoltunk ∞

65. Fencing encyclopaedia A-Z. Moscow, Čelovek, 2013. 391 p.
Akar mindent tudni a vívásról? Számos magyar vonatkozással angol nyelven 
most az Öné lehet.

            

 65. tétel              72. tétel  
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66. BARTELSKI, Konrad-NEILLANDS, Robin: Hétvégi síiskola. 
Budapest, Corvina, 1992. 95 p.
Ötletekben gazdag, élettel teli, szemléletes ábrák és csak egyszer kell megtanulni.

67. STUART, Roderick R.: Csapatépítő játékok trénereknek. 
Budapest, Műszaki, 1999. 228 p.
A csapatépítés is játék? Aki beleolvas ebbe a könyvbe, az nem kételkedik utána.

68. SOÓKY Andrea: A kézírás hangjai. Íráselemzés lépésről lépésre – gyakorlati 
útmutató. 2., átd. kiad. Győr, szerző, 2012.
Nagyon alapos és részletes szakkönyv, igazi elmélyülést nyújt a téma iránt fogé-
konyak számára. Különleges, faragott tollat adunk ajándékba.

69. TUCKET, Nan: Fér� ciki. 
Budapest, Hunga-Print, 1992. 116 p.
Több száz briliáns lehetőség kedvenceid cikizésére.

70. HARGITAI György: Ünnepi ételeink. 
Budapest, Könyvkuckó, 1998. 160 p. (Príma szakács sorozat)
A szakácskönyvek mindig népszerű tételei az árveréseknek. Vajon miért?

∞ Történelmi témák ∞

71. David OATES – Joan OATES: A civilizáció hajnala. 
Budapest, Helikon, 1983. 149 p. (A múlt születése)
A mintegy húsz kötetes sorozat az ókori világ civilizációit mutatja be kellő ala-
possággal és gazdag képanyaggal.

72. GAÁL Ernő: Sör az ókori Egyiptomban és Mezopotámiában. 
Budapest, Gondolat, 1988. (Gondolat zsebkönyvek) 
Szorosan hozzá tartozik: LELLEY János: Ember és kenyere. Budapest, Gondolat, 
1980. (Gondolat zsebkönyvek) (2 db)
Az 1980-as évek népszerű sorozatának hibátlan állapotú példányai az eredeti áru-
kon kerülnek kikiáltásra.

73. A keleti kelta művészet – Eastern celtic art. 
Székesfehérvár, István Király Múzeum, 1974. 82 p. (Az István Király Múzeum 
közleményei D. sor. No. 93.)
Kétnyelvű magyar-angol kiállításvezető gazdag képanyaggal.
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74. KÜLÖNNYOMAT – KALMÁR János: Népvándorláskori sisakok. 73-93 p. 
(Különnyomat a Janus Pannonius Múzeum 1964. évi Évkönyvéből)
Nemcsak dedikált a mű, hanem a szerző ex librise is benne van. A dedikáció 
címzettje Dr. Fülep Ferenc, aki 1956 és 1986 között 30 éven át volt a Magyar 
Nemzeti Múzeum főigazgatója.

75. A magyar muzsika hőskora és jelene történelmi képekben / szerk. Batizi 
László. Budapest, Pintér Jenőné, 1944. 399 p.
Nagyon szépen restaurált példány, a borítón Liszt, Erkel és Hubay aranyozott 
hármas-plakettjével.

76. MARTINOVICH Sándor: Kereszténység és Feminizmus. 2. kiad. 
Pécs, Pius Kollégium, 1918. 37 p. (Vallásosság és műveltség 5. füz.)
Már száz évvel ezelőtt a nőkérdés koráról értekeztek, a szerző jezsuita szerzetes.

77. ZAKAR András: Útmutató közéleti kérdésekben. 
Budapest, Szent István Társ., 1947.
A második világháború utáni időszakban nemcsak a lelki megújulást segítő do-
kumentum római katolikus szemmel. Eredeti kiadói papírkötésben, szép álla-
potban.

∞ Klasszikusok itthon és a világban ∞

78. Heltai Gáspár és Bornemisza Péter művei / vál. Nemeskürty István. 
Budapest, Szépirodalmi, 1980. 1318 p. (Magyar remekírók)
A régi magyar irodalom két klasszikusát bibliapapíron lehet olvasni.

79. HUGO, Victor: Notre-Dame de Paris – 1482. 1-2. Tome. 
Paris, Nelson, [1910-20 körül].
A klasszikus francia regény eredeti nyelven, gyönyörű díszes kötésben.

80. VAJDA János: Dal és beszély. Újabb lyrai költemények. 
Budapest, Révai, 1884. 92 p.
Ezt a könyvet még nem olvasta senki, felvágatlan példány, eredeti kiadói papír-
borítóban.

250

350

150

100

100

400

500

81. JUHÁSZ Gyula: Holmi. 
[Budapest], Genius, [1929]. 160 p.
Eredeti kiadói papírborítóban, nagyon szép állapotban.

82. BALÁZS Béla: Dramaturgia. 
Budapest, Benkő Gyula, 1918. 47 p. 
(Előadások a szellemi tudományok köréből 2.)
A Szellemi Tudományok Szabadiskolája a huszadik század első évtizedeinek 
olyan i� ú titánjait tömörítette, mint Bartók Béla, Kodály Zoltán, Lukács György 
vagy Mannheim Károly. Védőtokban

83. Díszelőadás a Nemzeti Színház 100 éves fennállásának ünnepe alkalmából 
1937. október 25-én. Budapest, Kir. Magy. Egy. Ny., 1937. 4 p.
Herczeg Ferenc ünnepi köszöntője után az Árpád ébredését játszották Vörösmar-
tytól, majd Béla futása következett Kotzebue-tól.

∞ A dedikált könyv ajándéknak sem utolsó ∞

84. DEDIKÁLT – JUHOS-KISS János: Piros pipacs a vágy. Válogatott versek. 
[Budapest], BBS-Info, 2014. 232 p.
„Ez a könyve azonban gyönyörű; azonnal lenyűgözött. Minden tetszik rajta és 
benne.” – írja Grétsy László a szerzőnek.

79. tétel             82. tétel 
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∞ Lazítsunk fogínyzuhannyal! ∞

85. Tájékoztató a fővárosi fürdők szolgáltatásairól. 
Budapesti Fürdőigazgatóság, [1972]. [16] p.
Reklámnyomtatvány a budapesti fürdők és strandok szolgáltatásait mutatja be.

∞ Könnyű olvasmányok nagy melegben ∞

86. RUBIN László: Egy ember, aki tőke és kamat. Regény. 
Budapest, Népszava, [1927]. 96 p.
A szociológiai érzékenységű író eme regényét az Új magyar irodalmi Lexikon 
nem is említi. Átkötött, eredeti kiadói papírborítója bekötve.

87. CHRISTIE, Agatha: Egy marék rozs. Bűnügyi regény. 
Budapest, Európa, 1977. 231 p. (Fekete könyvek)
Ki ölte meg Rex Fortescue-t? Miss Marple, szokás szerint, a nyomozók segítsé-
gére siet. A sikeres írónő népszerű regénye igazi kikapcsolódást ígér, meglepetés 
ajándékkal.

88. SEWARD, Ingrid: Diana. 
Budapest, JLX kft., 1990.
Életképek Diana hercegnő életéből.
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 88. tétel                  89. tétel

∞ Hőségben is kell olvasni ∞

89. MURAKAMI Haruki: 1Q84. Ezerkülöncszáznyolcvannégy. Első könyv. 
Budapest, Geopen, 2013. 
A népszerű japán szerző regénytrilógiájának első darabja mellé ajándékozunk egy 
legyezőt is, amelyen a sapporo-i oroszlános sör reklámja látható.

90. MAYLE, Peter: Hotel Pastis / ford. Juhász Viktor. 
Budapest, Ulpius-ház, 2006. 454 p.
Tartalmas szórakozást ígérő regény, ahol a gasztronómia és a szép tájak központi 
szerepet játszanak.

∞ Komoly téma: militaria ∞

91. BREHM, Bruno: Így kezdődött. Apis és Este. 3. kiad. 
Budapest, Grill, 1938. 383 p.
Az első világháború előzményeihez köthető történelmi regényt az évforduló mi-
att válogattuk be. Kiadói bőrkötésben, szép állapotban.

92. Merénylet Szarajevóban. A Nagy Háború képregénypályázat nyertes művei. 
Budapest, Nagy Háború Kutatásáért Közhasznú Alapítvány, 2014. [28] p.
A mindössze 200 példányban megjelent képregény igazi gyűjtői csemege. 

93. URBÁN Ernő: A magyar katona nacionalizmusa. 
Budapest, Prot. Táb. Püspökség, 1938. 48 p.
Füzetes kisnyomtatvány a Horthy-kor állami propagandájával átitatva.

94. KISS Csaba: Atom-tengeralattjárók. 
Budapest, Kossuth, 1963. 63 p.
A kor legkorszerűbb víz alatti járgányait bemutató füzet alapos történeti kite-
kintéssel.

∞ Mit gyűjtünk még? ∞

95. AUTOGRAMKÁRTYA – Besenyei Péter műrepülő világbajnok aláírásával 
ellátott kártya
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96. CD – MADCON – So Dark the Con of Man. Sony BMG, 2008.
A norvég hiphop és popegyüttes második stúdióalbumán 13+1 szám hallható. 
Eredeti csomagolásban.

97. DVD-ROM – A Magyar Országos Levéltár Térképtára. I. Kamarai térképek 
(1747-1882). Budapest, MOL-Arcanum, 2006.
A Kamarai térképek gyűjteménye mintegy 2400 darabból áll.

98. EMLÉKÉREM – 450 god belaruskaga knigadrukavannâ 1517-1967, 
bronz, 75mm
A több mint 200 grammos érem előlapja Francysk Skaryna humanista tudóst és 
nyomdászt ábrázolja, akit a belarusz irodalmi nyelv alapítójának tartanak.

99. FOLYÓIRAT – Képes vasárnap 1943. 30. (júl. 27.) és 31. (aug. 3.) száma (2 db)
Gazdag képanyag a tengelyhatalmak háborús propagandájával. Badoglio marsallról 
láthatunk képriportot és feltűnnek a rettegett „Tigris” harckocsik is.

100. FOLYÓIRAT – Képes Figyelő 1946. 33. (aug. 17.), 34. (aug. 24.) és 
1947. 6. (febr. 8.) száma (3 db)
Korabeli forrás, amely a párizsi béketárgyalásokról tudósítja a hazai közönséget.

101. FOLYÓIRAT – Nemzetőr. A Magyar szabadságharcos Írók Lapja külföl-
dön I. évf. 1. szám, 1956. december.
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 98. tétel    99. tétel

102. GYÁSZJELENTÉS – Sík Sándor akadémikus, tanár (1889-1963)

103. HANGLEMEZ – Szent István királyról való legenda. 
Budapest, Hungaroton, 1988.
Első királyunkról szóló középkori legenda szövegét Bán� y György tolmácsolásá-
ban hallhatjuk, meglepetés ajándékkal.

104. KOTTA – Kubában… Tango-habanera. Kaszás Tamás verse, Györky And-
rás zenéje. Budapest, Bárd és � a, 1947. 4 p.
Tabányi Mihály Pinocchio zenekarának műsorából, meglepetés ajándékkal.

105. KÖNYVJEGYZÉK – Ranschburg Gusztáv antiquar könyvkereskedésének 
(Budapest, IV., Ferenciek-tere 2.) 127. számú könyvjegyzéke. Budapest, [1932]. 46 p.
A régi antikvár könyvkatalógus egy korábbi korszak gyűjtői szenvedélyébe enged be-
pillantást. Vajon mennyibe került 90 éve Werbőczy Hármaskönyvének első magyar 
nyelvű (1565) kiadása.

∞ Könyvek a nagyító alatt ∞

106. MINIKÖNYV – Világbajnokaink – Our world champions – Unsere Welt-
meister / összeáll. KAHLICH Endre. 
Budapest, Sportpropaganda, 1974. 215 p. (6x4 cm) (3 db)
A 8000 példányban megjelent műből 1000 számozott is készült. A közös tokban 
lévő mindhárom kötésvariáns a 64. sorszámot viseli. Aki valamit élvezni szeretne 
a könyvből, nagyítóval közelítsen hozzá.

107. (VILLAMOS)PLAKÁT – A Magyar Nemzeti Múzeum Történeti Múze-
umának új szerzeményei 1948-1958. Budapest, MNM Ny., 1958. 24 x 17 cm

108. PLAKÁT – Tinódi Lantos Sebestyén kiállítás. Sárvár. Nádasdi Múzeum. 
Budapest, MNM Ny., [1957]. 41 x 28 cm

109. SÖRALÁTÉT – Spaten premium lager alátétjei (6 db) 
A hatos kollekciót igazi gyűjtőknek vagy vendégek fogadására ajánljuk.

110. SZAMIZDAT – JÁSZI Oszkár: Áloktobrizmus és bolsevizmus. Károlyi 
Mihály új programja …és más írások (1922-1955). 
Budapest, AB Kiadó, 1983. 
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A Kádár-korszak értelmiségi ellenzékének jellemző szellemi terméke. Xerox eljá-
rással sokszorosított és illegálisan terjesztett füzet.

111. SZÜKSÉGPÉNZ – 50 Pfennig – Mainz, 1921. Jan. 1., papírpénz a város 
nevezetességeivel és Johannes Gutenberg (1400-1468) szobrával
Nagyon szép állapotban, védőtokban.

112. TÖRPEKÖNYV – SOMOGYI József: Terrakották, bronzok, érmek, raj-
zok. Budapest, IPV, 1986. [92] p.
Szokatlan méret egy művészeti albumtól, alig több, mint 8 cm.

113. TÉRKÉP – Az alföldi kéktúra útvonala és igazoló füzete. 
Budapest, Magyar Természetbarát Szövetség, 2008. 64 p.
Nagyon jó leírásokkal, képanyaggal.

114. TÉRKÉP – Budapest átnézeti térképe. 
Budapest, Komunálinfó, 2004. M 1=2.000, 65 x 92 cm
Digitális Magyar Térkép 1. díjat nyert 2004-ben.

115. TÉRKÉP – Magyarország autótérképe. 
Budapest, Stiefel Eurocart, 2013. M=1:555.000, 61 x 97 cm

116. TÉRKÉP – Kaukázus. Közlekedési térkép. 
Budapest, GiziMap, 2005. M=1:1.000.000

117. TÉRKÉP – A Föld. Természetes növénytakaró és földhasznosítás. Népsűrű-
ség. Washington, Nat. Geo. Soc., 2012. M=1:36.384.000, 66 x 102 cm

117. tétel
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Jegyzetek:




